
V

(Oznámení)

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

SOUDNÍ DVŮR

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná
Bundesgerichtshof (Německo) dne 22. června 2007 –

Bundesverband der Verbraucherzentralen und Verbraucher-
verbände – Verbraucherzentrale Bundesverband e.V. v.

deutsche internet versicherung AG

(Věc C-298/07)

(2007/C 223/03)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesgerichtshof

Účastníci původního řízení

Žalobce: Bundesverband der Verbraucherzentralen und Verbrau-
cherverbände – Verbraucherzentrale Bundesverband e.V.

Žalovaná: deutsche internet versicherung AG

Předběžné otázky

1) Je podle čl. 5 odst. 1 písm. c) směrnice Evropského parla-
mentu a Rady 2000/31/ES ze dne 8. června 2000
o některých právních aspektech služeb informační společ-
nosti, zejména elektronického obchodu, na vnitřním trhu (1)
poskytovatel služeb povinen uvést před uzavřením smlouvy
s příjemcem služby telefonní číslo, aby bylo umožněno
rychlé navázání kontaktu a přímá a účinná komunikace?

2) V případě záporné odpovědi na první otázku:

a) Musí podle čl. 5 odst. 1 písm. c) směrnice poskytovatel
služeb kromě uvedení adresy elektronické pošty před
uzavřením smlouvy s příjemcem služby nabídnout druhý
prostředek komunikace?

b) Je v případě kladné odpovědi jako druhý prostředek
komunikace dostatečné to, že poskytovatel služeb zřídí
kontaktní formulář, pomocí kterého se příjemce služby
může přes internet obrátit na poskytovatele služeb,
a zodpovězení dotazu příjemce služby provede poskyto-
vatel služeb prostřednictvím elektronické pošty?

(1) Úř. věst. L 178, s. 1.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná
Oberster Gerichtshof (Rakousko) dne 26. června 2007 –

PAGO International GmbH v. Tirolmilch registrierte
Genossenschaft mbH

(Věc C-301/07)

(2007/C 223/04)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Oberster Gerichtshof

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: PAGO International GmbH

Žalovaná: Tirolmilch registrierte Genossenschaft mbH

22.9.2007C 223/4 Úřední věstník Evropské unieCS


